Российская Федерация
Республика Хакасия
Совет депутатов
города Сорска.

[image: GERB]

 Россия Федерациязы
 Хакас Республиканың
 Сорыг городтың
 депутаттарының Чöбi

_____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

29 сентября 2020  года                                                                                                    №329

О внесении изменения в решение Совета депутатов
от 24.02.2015 года № 427 «Об утверждении
Порядка взысканий за несоблюдение
ограничений и запретов, требований о предотвращении
или об урегулировании конфликта интересов
и неисполнении конфликта неисполнение обязанностей,
установленных в целях противодействия коррупции»
(в редакции от 26.05.2015 г. №471, от 27.02.2018 г. №73)

Рассмотрев ходатайство администрации города Сорска, в связи с изменениями Закона Республики Хакасия от 06 июля 2007 года № 39-ЗРХ «О муниципальной службе в Республики Хакасия», ст. 19 Устава муниципального образования город Сорск,

 Совет депутатов города Сорска РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов от 24.02.2015 года № 427 «Об утверждении Порядок взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнении конфликта неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» (в редакции от 26.05.2015 г. №471, , от 27.02.2018 г. №73);

1.1. [bookmark: _GoBack]Первый абзац пункта 21(1) раздела 5 изложить в новой редакции:
«21(1) Взыскание за коррупционное правонарушение применяется не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периода временной нетрудоспособности муниципального служащего, пребывания его в отпуске, других случаев его отсутствия на службе по уважительным причинам, а также времени проведения проверки и рассмотрения ее материалов комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов. При этом взыскание за коррупционное правонарушение должно быть применено не позднее трех лет со дня совершения коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.».

2. Настоящее решение направить главе города Сорска для подписания и официального опубликования в СМИ.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
города Сорска                                                                                           М.Н. Савельева

[bookmark: Par34]Глава города Сорска                                                                                 В.Ф. Найденов
image1.jpeg